“CONSORZIO INTEGRA Società Cooperativa”, con sede legale in Bologna, in Via Marco Emilio 

Lepido n. 182/2, codice fiscale e partita IVA n. 03530851207 (mandante), per l'esecuzione dei lavori 

per la costruzione del “Nuova Scuola ITIS “Divini” nel Comune di San Severino Marche (MC)”, per 

l’importo complessivo di €. 10.058.145,52 (euro 

diecimilionicinquantottomilacentoquarantacinque/52), oltre ad IVA per € 1.005.814,55 (euro 

unmilionecinquemilaottocentoquattordici/55), con contestuale rimodulazione del termine di 

ultimazione lavori in 420 (quattrocentoventi) giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data 

della Disposizione prot. CGRTS-1366 del 15 gennaio 2024 con cui il RUP ha autorizzato il riavvio

[...]

633/1972 che ha introdotto il meccanismo dello split payment e, pertanto, di versare al Tesoro dello 

Stato, utilizzando lo specifico codice, la somma di € 18.561,85  relativa all’I.V.A. maturata nella 

fattura n. INT/2025/204463/IT/F del 08/08/2025 del Consorzio Integra Società Cooperativa; 

di dare atto che la complessiva spesa di € 436.329,37 (euro 

QUATTROCENTOTRENTASEIMILATRECENTOVENTINOVE/37) è finanziata con le risorse 

del fondo per la ricostruzione delle aree terremotate giacenti nella contabilità speciale intestata al 

Commissario Straordinario, finanziata dall’art. 4 del D.Lgs. 189/2016, a valere sulle risorse del 

“Fondo speciale per le compensazioni” di cui all’art.